



ROK ZAŁ. 1952

Szanowni Państwo,

DOTYCZY: Sygn. akt SZ-222-4/16/2/4/2016

Przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest „świadczanie usług drukowania książek, czasopism oraz materiałów edukacyjnych i reklamowych dla Instytutu Transportu Samochodowego”.

Zamawiający informuje, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, iż w dniu **2016-04-19** oraz w dniu **2016-04-20** oraz **2016-04-21** wpłynęły od Wykonawców wnioski o udzielenie wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Poniżej przedstawiamy treść zapytań wraz z odpowiedziami Zamawiającego:

Pytanie 1:

Opracowanie graficzne obejmuje: (łamanie tekstu, sporządzenie ilustracji, projekt graficzny - 4 korekty)- czy Zamawiający może podać szacunkową ilość ilustracji w poszczególnych publikacjach oraz ich rodzaj (fotografie, grafiki, wykresy, inne)?

Odpowiedź:

| Numer zadania | Nazwa zadania | Szacunkowa ilość ilustracji | Rodzaj ilustracji |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|--------------------------------------|
| Zadanie 1-5 | Druk Kwartalnika BRD | Ok. 50 w numerze | fotografie, grafiki, wykresy, tabele |
| Zadanie 6 | Folder dot. Centrum Edukacji | Ok. 30 | fotografie, grafiki, |
| Zadanie 7 | Plakat dot. Centrum Edukacji | 1 | Grafika |
| Zadanie 8 | Ulotka 1 dot. Centrum Edukacji | 1 | Grafika |
| Zadanie 9 | Ulotka 2 dot. Centrum Edukacji | Wykorzystanie fotografii i ilustracji z folderu (zadanie 6) | |
| Zadanie 10 | Książka „Nauczyciel wychowania komunikacyjnego wobec współczesnych wyzwań i zagrożeń w ruchu drogowym” | Ok. 120 | wykresy, tabele, grafiki |
| Zadanie 11 | Teczka | 1 | Grafiki |
| Zadanie 12 | Folder dot. POBR | 8 | grafiki tabele |

| | | | |
|-------------------|----------------------|---------|-----------------------------|
| | | | wykresy |
| Zadanie 13 | Książeczka policyjna | Ok. 120 | wykresy, tabele, grafiki |

Pytanie 2

Zadanie 7 – zwrot: pełna kolorystyka- oznacza druk dwustronny w skali kolorów CMYK czy jednostronny? Jeśli inne kolory niż CMYK- proszę o informację jakie i ile?

Odpowiedź:

Druk jednostronny, CMYK

Pytanie 3

Zadanie 10- kolorystyka środki- dwa kolory- jakie? Jeśli PANTONE to proszę o informację jakie kolory?

Odpowiedź:

Kolory czarny, niebieski (odcień do ustalenia).

Pytanie 4

Zadanie 10, 13 Określenie przy okładce: „pełna kolorystyka + folia, dwustronnie” w przypadku okładki oznacza okładkę dwustronnie zadrukowaną (CMYK) oraz foliowanie folią jednostronne (1 i 4 strona okładki zafoliowana)?

Odpowiedź:

foliowanie okładki jednostronne, druk okładki jednostronny.

Pytanie 5

Zadanie 14 i 15- zwrot:” okładka klejona, błyszcząca/lakierowana” oznacza że okładka zostanie zabezpieczona lakierem offsetowym błyszczącym? Czy zamawiający dopuszcza możliwość foliowania okładki jednostronnie folią błysk?

Odpowiedź:

Technika dowolna, Dopuszcza się możliwość foliowania okładki jednostronnie folią błysk.

Pytanie 6

Zadanie 14 i 15- jaka kolorystyka środka?

Odpowiedź:

W środku książek przewidziane są zarówno wykresy, jak i rysunki w kolorach: m.in. pomarańczowy, zielony, niebieski, czerwony, fioletowy.

Pytanie 7

Zadanie 21- wewnątrz- czy zwrot: „kreda mat 170g. 8str.

Uszlachetnianie: Folia mat 1/0 + lakiet UV wybiórczy 1/0 Kolorystyka: 4+4” nie jest omyłką? Środki zadrukowane powinny być zgodnie ze specyfikacją 4+4 a z podanego zapisu wynika, że tylko jedna strona ma być foliowana i lakierowana UV, czy tak ma być?

Odpowiedź:

Jest to omyłka. Foliowanie i lakierowanie wybiórcze UV ma być na każdej stronie we wskazanych przez zamawiającego miejscach.

Pytanie 8

W jakiej formie Wykonawca otrzyma materiały do poszczególnych pozycji? Czy pobranie plików odbędzie się z jakiegoś FTP'a Zamawiającego lub w innej formie?

Odpowiedź:

Forma przekazania materiałów zostanie ustalona w trakcie realizacji poszczególnych zadań. Zamawiający dopuszcza przekazanie materiałów na nośnikach danych, za pośrednictwem poczty elektronicznej lub w inny sposób uzgodniony z Wykonawcą.

Pytanie 9

Jakiego typu materiały otrzyma Wykonawca od Zamawiającego- teksty w formie plików(jeśli tak to w jakim formacie, PDF, doc, inne)? Czy wykonawca otrzyma ilustracje do poszczególnych prac czy musi je utworzyć i umieścić w pracach na własny koszt?

Odpowiedź:

| Zadanie | Forma plików | Czy Wykonawca otrzyma od Zamawiającego ilustracje do zamieszczenia w drukowanych materiałach?? |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Zadanie 1 -5– Druk Kwartalnika BRD | Doc, pdf, jpg teksty będą najczęściej w formacie doc, zaś ilustracje w jpg lub pdf; | Wykonawca otrzyma wybrane fotografie, ilustracje, schematy lub źródło ich pochodzenia, w razie braku takich ich uproszczony zarys/opis, będzie je musiał przerysować tak aby pasowały do danej publikacji ale też będzie je musiał utworzyć i umieścić od podstaw. |
| Zadanie 6 - Druk folderu dotyczącego Centrum Edukacji; | Doc, pdf, jpg | |
| Zadanie 7 - Druk plakatu dotyczącego Centrum Edukacji; | Doc, pdf, jpg | |
| Zadanie 8 -- Druk ulotki 1 dotyczącej Centrum Edukacji; | Doc, pdf, jpg | |
| Zadanie 9 – Druk ulotki 2 dotyczącej Centrum Edukacji; | Doc, pdf, jpg | |
| Zadanie 10– Druk książki „Nauczyciel wychowania komunikacyjnego wobec współczesnych wyzwań i zagrożeń w ruchu drogowym”; | Doc, jpg | |
| Zadanie 11– Druk teczki; | Doc, pdf, jpg | |
| Zadanie 12 - Druk folderu | Doc, pdf, jpg | |

| | | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------------------------|
| dotyczącego Polskiego Obserwatorium Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego; | | |
| Zadanie 13– Druk książeczki policyjnej; | Doc | |
| Zadanie 14– Druk książki „Metodyka przeprowadzania badań psychologicznych w zakresie psychologii transportu”; | PDF gotowe do druku | Tak, Wykonawca nie tworzy ilustracji. |
| Zadanie 15– Druk książki: „Badania kwestionariuszowe w psychologii transportu. Monografia”; | PDF gotowe do druku | Tak, Wykonawca nie tworzy ilustracji. |
| Zadanie 16-19– Druk Okładek „Kwartalnik Transport Samochodowy” | PDF gotowe do druku | Tak, Wykonawca nie tworzy ilustracji. |
| Zadanie 20 Zadanie 20 – Druk Okładek „Prace statutowe” | PDF gotowe do druku | Tak, Wykonawca nie tworzy ilustracji. |
| Zadanie 21 Zadanie 21 – Druk folderu informacyjnego ITS | PDF gotowe do druku | Tak, Wykonawca nie tworzy ilustracji. |
| Zadanie 22-33 Zadanie 22 – Druk wizytówek | PDF gotowe do druku | Tak, Wykonawca nie tworzy ilustracji. |

Pytanie 10

Proszę o wiadomość czy publikacje książkowe oraz czasopisma będą miały nadany numer ISBN lub ISSN.

Odpowiedź:

Tak, publikacje **książkowe** i czasopisma mają numery ISBN i ISSN.

Pytanie 11

Czy czasopisma są czasopismami specjalistycznymi.

Odpowiedź:

Tak, dotyczą tematyki bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Pytanie 12

Czy podana w specyfikacji objętość stron w zadaniu nr 1-5, 10, 12, 13, 14, 15 zawiera strony okładki?

Odpowiedź:

Zadanie 1-5,10,12, → zawiera okładkę a zadanie 13 – nie zawiera okładki

Zadanie 14,15→nie zawiera okładki

Pytanie 13

Jaki ma być rodzaj papieru wnętrza publikacji w zadaniu nr 10, 13, 14, 15?

Odpowiedź:

Zadanie 10,13 →

10 – papier mat , 90g/m2

13 - papier mat 80 g/m2,

Zadanie 14,15→

Papier 90 gr/m2 offsetowy

Pytanie 14

Proszę o podanie kolorystyki dla zadania 14 i 15.

Odpowiedź:

W środku książek przewidziane są zarówno wykresy, jak i rysunki w kolorach: m.in. pomarańczowy, zielony, niebieski, czerwony, fioletowy.

Pytanie 15

Które pozycje mają ISBN y?

Odpowiedź:

Pozycje: 10, 13, 14, 15, (poz. 1-5 oraz 16-19 – ISSN)

Pytanie 16

Poz 11 - teczka - proszę o wyjaśnienie jaki format przed rozłożeniem teczki, czy skrzydełka mają być w kształcie serc?

Czy wykrojnik dostajemy czy jest do zrobienia po stronie wykonawcy?

Czy nie powinna być położna folia lub lakier na teczce.?

Odpowiedź:

Format przed rozłożeniem: A4

Wykrojniki po stronie wykonawcy.

Nie będzie folii ani lakieru.

Pytanie 17

Wizytówki - ile kolorów 4 cmyk?

Odpowiedź:

Przewiduje się nadruk na wizytówkach w barwach: czerń (tekst) + granat – do ustalenia (logo)

Pytanie 18

Jak mamy rozumieć zapis umowy "Gwarantujecie 60% kwoty wynagrodzenia Wykonawcy" czy możecie zrezygnować z kilku pozycji czy zmniejszyć nakład - wtedy jest inna wycena?

Odpowiedź:

Zamawiający zastrzegł w §1 ust. 6 i 7 Umowy, że jest upoważniony do rezygnacji z części zadań. Zamawiający nie przewiduje zatem zmniejszenia nakładu w ramach realizacji poszczególnych zadań. Poniżej treść §1 ust. 6 i 7 wzoru Umowy stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ..

„6.Zamawiający zastrzega sobie prawo do rezygnacji z realizacji części zadań, o których mowa w §1 ust. 3 Umowy, na co Wykonawca wyraża zgodę. W przypadkach rezygnacji z realizacji części zadań Wykonawcy nie przysługują jakiegokolwiek roszczenia finansowe wobec Zamawiającego, z zastrzeżeniem §1 ust. 7 Umowy.

7.Zamawiający gwarantuje, iż minimalna kwota, która zostanie zapłacona z tytułu należytej realizacji przedmiotu Umowy wyniesie 60% kwoty wynagrodzenia Wykonawcy określonej w §7 ust. 2 Umowy”.

Pytanie 19

Jak mamy rozumieć zapis - sporządzenie ilustracji? Czy po stronie wykonawcy jest zakup lub zrobienie zdjęć - jeśli tak to proszę podać ile i jakie zdjęcia przy poszczególnych pozycjach.? A może tylko retusz obróbka komputerowa??

Odpowiedź:

Zdjęcia z reguły będą dostarczane przez Zamawiającego. Patrz szczegółowo odpowiedź na pytanie nr 9.

Pytanie 20

Czy podane terminy są od momentu otrzymania materiałów do druku (kilka pozycji mamy dostać gotowe do druku) lub akceptacji ostatecznej do druku - pozycje które wymagają składu?

Odpowiedź:

W przypadku, gdy Zamawiający zaznaczył, że materiały będą przekazane jako gotowe do druku, termin realizacji liczony jest od dnia ich przekazania. Jeżeli przekazany materiał wymaga szerokokorozumianej obróbki, termin realizacji liczony jest od dnia akceptacji ostatecznej wersji materiału przez Zamawiającego.

Pytanie 21

Poz. 10 - jaki rodzaj papieru kreda czy offset na środek i na okładkę kreda czy karton? Czy folia na okładce ma być na wszystkich 4 stronach, czy tylko na zewnętrznych 1 i 4 ??

Odpowiedź:

Środek papier mat , 90g/m2

Okładka: papier 250g/m2; pełna kolorystyka jednostronnie + folia jednostronnie

Pytanie 22

Poz. 13- jaki rodzaj papieru kreda czy offset na środek i na okładkę kreda czy karton? Czy folia na okładce ma być na wszystkich 4 stronach, czy tylko na zewnętrznych 1 i 4 ??

Odpowiedź:

Środek: papier mat 80 g/m2

Okładka: papier mat. 250 g/m2 pełna kolorystyka jednostronnie + folia jednostronnie

Pytanie 23

Poz 14- jaki rodzaj papieru kreda czy offset na środek i na okładkę kreda czy karton? Czy folia na okładce ma być na wszystkich 4 stronach, czy tylko na zewnętrznych 1 i 4 ??

Odpowiedź:

Zarówno w pozycji 14, jak i 15 papier offset na środek, okładka lakierowany karton (folia) ; folia tylko na zewnętrznych stronach

Pytanie 24

Poz. 21- folder czy na pewno w środku też ma być folia matowa i lakier UV punktowy ? Jeśli tak to na wszystkich stronach??

Odpowiedź:

Tak, na wszystkich stronach.

Z poważaniem,

Zamawiający